1W Câmara Municipal de Cristiano Otoni
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CRISTIANO OTONI 1963

Indicação n° 26/2023

O Vereador Jadiniel Luiz de Magalhães, membro em efetivo exercício da Câmara Municipal
de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismo de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existente e a necessidade de solução da mesma;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Melhorias na pavimentação das vias públicas deste Município, com asfaltamento das
ruas que ainda não têm asfalto, como por exemplo a Rua Inez Augusta de Souza, Bairro Pi-
nheiros, bem como as demais onde for necessário.

Justificativa:

Proporcionar melhores condições de utilização das vias públicas municipais desprovidas de
pavimentação, assim como segurança e conforto a moradores e transeuntes.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.

—di'iel Luiz de Magalhães
Vereador

_í tÁ _;K~